legalmente, para que procediera a subsanar los defectos enunciados, siendo 

allegada subsanación oportunamente, previas las siguientes, 

CONSIDERACIONES  

Para respaldar la demanda, se presenta como recaudo ejecutivo otrosí número 

uno al contrato de transacción celebrado el 29 de abril de 2022, por la suma de 

ciento veinte millones ochocientos ochenta y cinco mil pesos ($120.885.000) por 

concepto de capital. 

En el escrito genitor, fue solicitado que se librara mandamiento de pago con 

base en el capital insoluto y los intereses moratorios causados hasta la fecha de 

presentación de la demanda. 

Encontrándose a despacho a efectos de resolver sobre su admisión, sea lo